
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 19020 del 28/11/2016

Proposta: DPG/2016/20002 del 28/11/2016

Struttura proponente: SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE AGRICOLE ED
AGROALIMENTARI
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: REG. (UE) N. 1305/2013 - PSR 2014/2020 - MISURA 4 - TIPO OPERAZIONE
4.2.01 "INVESTIMENTI RIVOLTI AD IMPRESE AGROINDUSTRIALI IN
APPROCCIO INDIVIDUALE E DI SISTEMA" - APPROCCIO INDIVIDUALE -
FOCUS AREA 3A - BANDO UNICO REGIONALE ANNO 2016 - APPROVAZIONE
GRADUATORIE SETTORIALI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE AGRICOLE
ED AGROALIMENTARI

Firmatario: MARCO CALMISTRO in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 28/11/2016

pagina 1 di 22



SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE AGRICOLE ED
AGROALIMENTARI
IL RESPONSABILE

Richiamati:

- il Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento Europeo e del
Consiglio  del  17  dicembre  2013  recante  disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo
sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga
il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1306 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  sul  finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

- il Regolamento delegato (UE) n. 640 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  il  regolamento  (UE)  n.
1306/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili
ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e
alla condizionalità; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  talune  disposizioni  del

Testo dell'atto

pagina 2 di 22



regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)
e che introduce disposizioni transitorie; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo
e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità; 

Visto il Programma di Sviluppo Rurale della Regione
Emilia-Romagna per il periodo 2014-2020 – Versione 3 - (di
seguito per brevità indicato come P.S.R. 2014-2020) attuativo
del citato Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013,
nella formulazione approvata dalla Commissione Europea con
Decisione C(2016)6055 finale del 19 settembre 2016, di cui si
è preso atto con deliberazione di Giunta regionale n. 1544 in
data 26 settembre 2016;

Richiamate:

- la L.R. 30 maggio 1997, n. 15 e successive modifiche
recante norme per l’esercizio delle funzioni in materia
di agricoltura;

- la L.R. 23 luglio 2001, n. 21 che istituisce l’Agenzia
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per
l'Emilia-Romagna,  formalmente  riconosciuta  quale
Organismo pagatore regionale per le Misure dei Programmi
di  Sviluppo  Rurale  con  Decreto  del  Ministro  delle
Politiche Agricole e Forestali del 13 novembre 2001;

- la  L.R.  30  luglio  2015,  n.  13  recante  “Riforma  del
sistema di governo regionale e locale e disposizioni su
Città Metropolitana di Bologna, province, comuni e loro
unioni”;

Vista la propria deliberazione n. 448 in data 29 marzo
2016,  come  modificata  dalle  successive  deliberazioni

pagina 3 di 22



n.642/2016 e n. 715/2016,  recante “Reg. (UE) n. 1305/2013 –
PSR  2014/2020  –  Misura  4  –  Tipo  Operazione  4.2.01
“Investimenti rivolti ad imprese agroindustriali in approccio
individuale e di sistema” – Approccio individuale -  Focus
Area 3A - Approvazione bando unico regionale 2016” ed in
particolare l’Allegato parte integrante e sostanziale;

Preso  atto  che  con  nota  in  data  20/07/2016  Prot.
NP.2016.14422, sono stati individuati, da parte del responsa-
bile  del  Servizio  Competitività  delle  imprese  agricole  e
agroalimentari i collaboratori che hanno provveduto, sotto il
suo coordinamento:

- all’esame di ammissibilità delle domande, del progetto
e della documentazione di supporto;

- alla quantificazione della spesa massima  ammissibile ad
aiuto;

- all’attribuzione dei punteggi di merito in funzione di
quanto disposto dal punto 11 dell’allegato 1 alla delibe-
razione n. 448/2016.

Considerato:

- che in esito a detto avviso pubblico sono state presenta-
te complessivamente n. 180 domande di sostegno;

- che dall'esame di dette istanze sono risultate non ammis-
sibili o rinunciatarie n. 33 domande;

- che si è provveduto alla valutazione di competenza attri-
buendo i punteggi alle restanti 147 domande secondo i
criteri contenuti nell'avviso medesimo;

Dato atto inoltre che per quanto riguarda le domande
ritenute non ammissibili, sono stati espletati - ai sensi
della normativa sul procedimento amministrativo - gli adempi-
menti concernenti il contraddittorio con gli interessati cir-
ca i motivi ostativi all'accoglimento delle istanze, confer-
mando le ragioni di esclusione già riscontrate in fase di
primo esame istruttorio e notificate alle imprese interessa-
te, come risulta dalla documentazione agli atti del Servizio
Competitività delle imprese agricole e agroalimentari;

Preso atto che le domande di aiuto, le note e le inte-
grazioni presentate ed i predetti documenti sono acquisiti e

pagina 4 di 22



trattenuti agli atti del Servizio;

Ritenuto di recepire le risultanze dell’attività svolta
dai propri collaboratoti, approvando i seguenti Allegati co-
stituenti parti integranti e sostanziali della presente de-
terminazione:

- Allegato 1: elenco delle n. 33 domande ritenute non am-
missibili o rinunciatarie;

- Allegato 2: graduatorie settoriali relative alle n. 147
domande ritenute ammissibili, nelle quali sono indicati
il punteggio complessivamente attribuito, la spesa massi-
ma ammissibile ed il contributo massimo concedibile a
ciascun richiedente;

Dato atto:

- che al finanziamento delle graduatorie di cui all’Allega-
to 2 sono destinate risorse a valere sulla Misura 4 –
operazione 4.2.01 del PSR 2014/2020;

- che dette risorse si intendono ripartite sulle singole
graduatorie settoriali in funzione delle percentuali fis-
sate dal punto 9 “Risorse finanziarie” dell’Allegato 1
alla deliberazione n. 448/2016 così come modificate dal
2) de dispositivo della deliberazione n.642/2016;

- che i progetti inseriti nelle singole graduatorie verran-
no finanziati secondo quanto stabilito dal punto 13.4
dell’Allegato 1 alla deliberazione n. 448/2016;

- che all'approvazione dei progetti, alla determinazione in
via definitiva della spesa ammessa, alla concessione del
contributo, alla fissazione delle prescrizioni tecniche
necessarie ad assicurare la corretta realizzazione dei
progetti ed alla definizione della documentazione da pre-
sentare in sede di accertamento di avvenuta esecuzione
delle opere si provvederà con successivi specifici atti
dirigenziali;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene
riconosciuta natura formale e sostanziale di provvedimen-
to concessorio a favore dei soggetti beneficiari;

Dato atto infine che per uniformare, semplificare e ga-
rantire trasparenza alla procedura di istruttoria tecnica fi-
nalizzata alla quantificazione effettiva della spesa ammessa

pagina 5 di 22



con riferimento ai progetti collocati in posizione utile ai
fini  dell’aiuto  e  all’accertamento  di  avvenuta  esecuzione
delle opere si provvederà ad adottare uno specifico atto;

Visti:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.;

- le delibere della Giunta regionale:

- n. 1621 del 11 novembre 2013 avente per oggetto “In-
dirizzi interpretativi per l'applicazione degli ob-
blighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo
2013, n. 33”;

- n. 66 del 26 gennaio 2016 recante “Approvazione del
piano triennale di prevenzione della corruzione e del
programma per la trasparenza a l’integrità. Aggiorna-
menti 2016-2018.”;

Dato atto che, ai sensi del predetto D.Lgs. n. 33/2013
e sulla base degli indirizzi interpretativi ed adempimenti
contenuti nelle citate deliberazioni della Giunta regionale
n. 1621/2013 e n. 66/2016, il presente provvedimento è sog-
getto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

Richiamate altresì:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna" e successive modificazioni;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2416  del  29
dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi in ordine alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  450/2007."  e  successive
modificazioni;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2189  del  21
dicembre  2015  ad  oggetto  “Linee  di  indirizzo  per  la
riorganizzazione della macchina amministrativa regionale”
che  ha  previsto  nel  cronoprogramma  delle  attività
implementative  della  riorganizzazione,  che  il

pagina 6 di 22



conferimento  degli  incarichi  sulle  nuove  posizioni
dirigenziali dal 1° maggio 2016 avvenga utilizzando i
criteri di rotazione previsti dalla citata delibera n.
967/2014”;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 56 del 25 gennaio
2016 recante “Affidamento degli incarichi di direttore
generale della Giunta regionale, ai sensi dell'art. 43
della L.R. 43/2001”;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 622 del 28 aprile
2016  recante  “Attuazione  della  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- la determinazione dirigenziale n. 7295 del 29 aprile 2016
recante: “Riassetto posizioni professional, conferimento
incarichi  dirigenziali  di  struttura  e  professional  e
riallocazione  delle  posizioni  organizzative  nella
Direzione generale agricoltura, caccia e pesca”;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta 2416/2008
e s.m.i., la regolarità del presente atto;

DETERMINA

1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa che
costituiscono parte integrante del presente dispositivo

2) di  recepire  integralmente  le  risultanze  dell'attività
istruttoria svolta dai collaboratori del Servizio Compe-
titività delle imprese agricole e agroalimentari preposti
all’istruttoria di ammissibilità, alla attribuzione dei
punteggi di merito ed alla formulazione delle proposte di
graduatoria per settore delle domande presentate in esito
all'avviso pubblico, concernente la Misura 4 – tipo ope-
razione 4.2.01 “Investimenti rivolti  ad imprese agroin-
dustriali in approccio individuale e di sistema”, di cui
alla deliberazione della Giunta regionale n. 448/2016;

3) di approvare, pertanto, i seguenti allegati costituenti
parti integranti e sostanziali della presente determina-
zione:

pagina 7 di 22



 Allegato 1: elenco delle n. 33 domande ritenute non
ammissibili;

 Allegato 2: graduatorie settoriali relative alle n.
147 domande ritenute ammissibili, nelle quali sono in-
dicati i punteggi complessivamente attribuiti, la spe-
sa massima ammissibile ed il contributo massimo conce-
dibile a ciascun richiedente;

4) di dare atto:

- che al finanziamento delle graduatorie di cui al-
l’Allegato 2 sono destinate risorse a valere sulla
1Misura 4 – operazione 4.2.01 del PSR 2014/2020;

- che dette risorse si intendono ripartite sulle sin-
gole graduatorie settoriali in funzione delle per-
centuali fissate dal punto 9 “Risorse finanziarie”
dell’Allegato 1 alla deliberazione n. 448/2016 così
come modificate dal 2) de dispositivo della delibe-
razione n.642/2016;

- che i progetti inseriti nelle singole graduatorie
verranno  finanziati  secondo  quanto  stabilito  dal
punto  13.4  dell’Allegato  1  alla  deliberazione  n.
448/2016;

5) di dare atto inoltre:

a) che all'approvazione dei progetti, alla determinazione
in via definitiva della spesa ammessa, alla concessio-
ne del contributo, alla fissazione delle prescrizioni
tecniche necessarie ad assicurare la corretta realiz-
zazione dei progetti ed alla definizione della docu-
mentazione da presentare in sede di accertamento di
avvenuta esecuzione delle opere si provvederà con suc-
cessivi specifici atti dirigenziali;

b) che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene
riconosciuta natura formale e sostanziale di provvedi-
mento concessorio a favore dei soggetti beneficiari;

6) di stabilire che per uniformare, semplificare e garantire
trasparenza alla procedura di istruttoria tecnica fina-
lizzata alla quantificazione effettiva della spesa ammes-
sa con riferimento ai progetti collocati in posizione
utile ai fini dell’aiuto e all’accertamento di avvenuta
esecuzione delle opere si provvederà ad adottare un appo-

pagina 8 di 22



sito specifico atto dirigenziale;

7) di dare atto che l’erogazione del contributo da parte
dell’Organismo pagatore regionale riconosciuto a livello
comunitario per la gestione delle risorse del FEASR, sarà
effettuata, successivamente all’esecutività dell’atto di
concessione, con le seguenti modalità:

 acconto pari al 50% del contributo concesso, su ri-
chiesta del beneficiario, ad avvenuto inizio lavori e
subordinatamente alla presentazione di garanzia fide-
jussoria a favore dell’Organismo pagatore, rilasciata
da  soggetti  autorizzati.  La  garanzia  dovrà  essere
conforme alle schema predisposto da AGREA e scarica-
bile, nella versione aggiornata, nell’apposita  se-
zione dedicata alla modulistica nel sito di AGREA;

 saldo pari alla residua percentuale di contributo,
ovvero minor somma, ad avvenuto accertamento dell’e-
secuzione delle opere e previa approvazione della do-
cumentazione tecnica, amministrativa e contabile ine-
rente i lavori effettuati;

8) di stabilire che, come già indicato al punto 13.8 del-
l’Allegato 1 alla deliberazione n. 448/2016, i lavori do-
vranno essere ultimati entro 12 mesi dalla data di noti-
fica della determinazione dirigenziale di concessione del
contributo;

9) di dare atto che, per quanto non espressamente previsto
nel presente provvedimento, si rinvia a quanto indicato
nell’Allegato  1  alla  deliberazione  n.  448/2016  nonché
alla normativa comunitaria, statale e regionale in vigo-
re;

10) di disporre la pubblicazione in forma integrale della
presente  determinazione  nel  Bollettino  Ufficiale  della
Regione Emilia-Romagna dando atto che con la suddetta
pubblicazione la Regione intende adempiuti gli obblighi
di comunicazione del presente provvedimento ai soggetti
interessati;

11) di dare atto inoltre che il Servizio Competitività delle
imprese agricole e agroalimentari provvederà a dare la
più ampia diffusione alla presente determinazione attra-
verso l’inserimento nel sito  internet della Regione de-
dicato all’Agricoltura;

pagina 9 di 22



12) di dare atto infine che avverso il presente provvedimento
è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla data di pubbli-
cazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione
Emilia-Romagna, avanti il Tribunale Amministrativo Regio-
nale territorialmente competente.

Dott. Marco Calmistro

pagina 10 di 22



MISURA 4.2.01 
DOMANDE NON AMMISSIBILI O RINUNCIATARIE

ALTRI SETTORI

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA MOTIVO DI NON AMMISIBILTA'

4.2.01-BO/12 5007253 MEDICINA BO 02587921202

4.2.01-FC/11 5007151 OLITALIA S.R.L. FORLI' FC 01491110407

4.2.01-PR/43 5007260 NOCETO PR 00725950349

4.2.01-RN/03 5006744 RN 02187700402

CARNI BOVINE

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA MOTIVO DI NON AMMISIBILTA'

4.2.01-PR/27 5006528 MACELLO DI PARMA S.R.L. PARMA PR 02166810347

CARNI SUINE

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA MOTIVO DI NON AMMISIBILTA'

4.2.01-MO/07 5006361 COMAL - S.R.L. CARPI MO 01585540360

4.2.01-MO/10 5006848 PROSCIUTTIFICIO LEONARDI S.R.L. MARANO SUL PANARO MO 01832550360

4.2.01-PR/12 5006234 ROYAL PROSCIUTTI S.R.L. SALA BAGANZA PR 01868820349

4.2.01-PR/17 5006646 VILLANI S.P.A. MO 00772580361

4.2.01-PR/18 5006387 CASALE S.P.A. FELINO PR 00437500341 RINUNCIA

4.2.01-PR/28 5006806 SALUMIFICIO SAN PAOLO S.R.L. TRAVERSETOLO PR 00250740347

4.2.01-PR/37 5007129 SALUMIFICIO AURORA - S.R.L. FELINO PR 00163750342

AGRIBIOENERGIA SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

NON RAGGIUNGE IL PUNTEGGIO MINIMO PREVISTO PER 
ACCEDERE ALLA GRADUATORIA
CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

IMMOBILIARE UMA SNC DI UTINI CAMILLO E C. 
S.N.C.

INVESTIMENTO NON CONFORME AI TIPI DI  ATTIVITA' PREVISTI 
NELL'AVVISO PUBBLICO

RIPA & C. - FRANTOI OLIVE DI ATTILIO RIPA, CONTI 
ROBERTO MARINO, MONTI MARCELLO & C. S.A.S.

MONTESCUDO - MONTE 
COLOMBO

L'ATTIVITA' SVOLTA NON E' COMPRESA TRA QUELLE PREVISTE AL 
PUNTO 3 DELL'AVVISO PUBBLICO

MANCA UN DOCUMENTO TRA QUELLI PREVISTI AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

L'ATTIVITA' SVOLTA NON E' COMPRESA TRA QUELLE PREVISTE AL 
PUNTO 3 DELL'AVVISO PUBBLICO

CASTELNUOVO 
RANGONE

MANCA UN DOCUMENTO TRA QUELLI PREVISTI AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 22



4.2.01-PR/46 5007279 SALUMIFICIO MONICA E GROSSI S.P.A. LANGHIRANO PR 00238300347

4.2.01-RA/12 5006670 LE TERRE DEL BIO SOCIETA' AGRICOLA ALFONSINE RA 02523420392

CEREALICOLO

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA MOTIVO DI NON AMMISIBILTA'

4.2.01-BO/07 5006813 SAN DONATO - S.N.C. DI VESPIGNANI PIETRO & C. MODIGLIANA FC 01033930403

4.2.01-MO/01 5005672 SAN GIORGIO DI PIANO BO 00305880379

4.2.01-MO/03 5006353 SARCHIO S.P.A. CARPI MO 01353270364

4.2.01-MO/09 5006842 CREMONINI FRATELLI S.R.L. FINALE EMILIA MO 02718320365

4.2.01-RE/05 5006259 INDUSTRIA MOLITORIA DENTI S.R.L. ALBINEA RE 01339070359

4.2.01-RE/17 5006435 MOLINO MAIOLI  S.R.L. SANT'ILARIO D'ENZA RE 01944990355

LATTIERO CASEARIO

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA MOTIVO DI NON AMMISIBILTA'

4.2.01-FC/09 5007050 CASEIFICIO MAMBELLI S.R.L. BERTINORO FC 01088260409

4.2.01-MO/33 5007220 ANTICA FORMAGGERIA S.P.A. CARPI MO 02026730362

4.2.01-PR/09 5006488 AGRIFORM - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA SOMMACAMPAGNA VR 01315410231

4.2.01-PR/23 5006447 MULINO ALIMENTARE S.P.A. PARMA PR 00882230345

4.2.01-PR/41 5007262 SOCIETA' PER AZIONI ABELE BERTOZZI COLLECCHIO PR 00161530340

4.2.01-PR/48 5007283 CASEIFICIO GENNARI SERGIO & FIGLI S.R.L. COLLECCHIO PR 01516810346

4.2.01-RE/07 5005905 MONTANARI E GRUZZA S.P.A. SANT' ILARIO D'ENZA RE 00142660356

4.2.01-RE/11 5006393 BIBBIANO RE 01923490351

ORTOFRUTTA

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA MOTIVO DI NON AMMISIBILTA'

4.2.01-BO/03 5006292 ORSINI ERCOLE S.R.L. MINERBIO BO 03518460377

CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
L'ATTIVITA' SVOLTA NON E' COMPRESA TRA QUELLE PREVISTE AL 
PUNTO 3 DELL'AVVISO PUBBLICO

MANCA UN DOCUMENTO TRA QUELLI PREVISTI AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

CONSORZIO AGRARIO DELL'EMILIA SOCIETA' 
COOPERATIVA

CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
PRODOTTI TRATTATI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL 
PUNTO 3 DELL'AVVISO PUBBLICO 
DOCUMENTAZIONE NON CONFORME A QUANTO PREVISTO AL 
PUNTO 13.2 DELL'AVVISO PUBBLICO
CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
CARENZA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
DOCUMENTAZIONE NON CONFORME A QUANTO PREVISTO AL 
PUNTO 13.2 DELL'AVVISO PUBBLICO
CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
CARENZA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

CASEARIA F.LLI DOTTI - TERRE DI CANOSSA 
SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

pagina 12 di 22



4.2.01-FE/10 5007104 MACE' S.R.L. SANT'AGOSTINO FE 01502650383

4.2.01-FE/13 5006762 FANTINELLI TERENZIO S.R.L. PIANEZZE VI 03488350244

4.2.01-PR/30 5006901 PARMA PR 02754200349

RAGGRUPPAMENTO SETTORI: OLEOPROTEAGINOSE SEMENTIERO FORAGGERE

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA MOTIVO DI NON AMMISIBILTA'

4.2.01-BO/01 5006651 S.I.S. SOCIETA' ITALIANA SEMENTI - S.P.A. SAN LAZZARO DI SAVENA BO 00619100373

CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO
CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

LIVE IN ITALY SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

L'ATTIVITA' SVOLTA NON E' COMPRESA TRA QUELLE PREVISTE AL 
PUNTO 3 DELL'AVVISO PUBBLICO

CONTRATTI NON CONFORMI A QUANTO PREVISTO AL PUNTO 13.2 
DELL'AVVISO PUBBLICO

pagina 13 di 22



MISURA 4.2.01 
GRADUATORIE SETTORIALI

ALTRI SETTORI

Codice progetto Domanda Ragione Sociale COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA NOTE PUNTEGGIO CRITERI DI PRIORITA'

1 4.2.01-BO/10 5006538 MONTERENZIO BO 03486390374 782.467,62 312.987,00 48,585

2 4.2.01-MO/12 5006117 MONARI FEDERZONI S.P.A. BOMPORTO MO 00282950369 907.000,00 362.800,00 37,851

3 4.2.01-RA/13 5007291 BRISIGHELLA RA 00082670399 454.500,00 181.800,00 31,478

4 4.2.01-MO/04 5005749 LA LOGGIA TO 00478920010 1.988.884,68 795.554,00 25,000

4.132.852,30 1.653.141,00

AVICOLI/UOVA

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA NOTE PUNTEGGIO CRITERI DI PRIORITA'

1 4.2.01-FC/12 5007059 CESENA FC 01247140401 5.000.000,00 2.000.000,00 37,000

2 4.2.01-FC/08 5006885 FORLI' FC 02211500406 4.392.783,52 1.757.110,00 36,026

3 4.2.01-FC/17 5007167 SANTA SOFIA FC 00922170402 898.649,98 359.460,00 36,000

4 4.2.01-BO/08 5007147 MORDANO BO 01188980393 5.000.000,00 2.000.000,00 33,833

5 4.2.01-PR/02 5005995 PARMOVO S.R.L. COLORNO PR 02100900345 2.807.868,00 1.123.150,00 32,000

6 4.2.01-FC/18 5007163 SAIGI SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA RN 03226310401 262.672,48 105.069,00 22,000

7 4.2.01-RN/02 5006327 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI PIVA S.S. VERRUCCHIO RN 03181180401 683.244,57 273.298,00 19,000

8 4.2.01-FC/04 5005607 GATTEO FC 02374420400 495.560,40 198.224,00 17,000

19.540.778,95 7.816.311,00

spesa massima 
ammissibile

contributo massimo 
concedibile

CONAPI - CONSORZIO APICOLTORI ED 
AGRICOLTORI - BIOLOGICI ITALIANI SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

C.A.B. - COOPERATIVA AGRICOLA 
BRISIGHELLESE - SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

VARVELLO GIOVANNI & C. L'ACETO REALE 
S.R.L.

SPESA MASSIMA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO MASSIMO 
CONCEDIBILE

AVI.COOP SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA
MANGIMIFICIO - CENTRO IMBALLAGGIO 
SABBATANI GIUSEPPINO & C. S.N.C.
POLLO DEL CAMPO SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA
SOCIETA' AGRICOLA FIORIN DI LIONELLO & C. 
S.S.

SANTTARGANGELO 
DI ROMAGNA

CONSORZIO GATTEO PROTEINE SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 22



CARNI BOVINE

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA NOTE PUNTEGGIO CRITERI DI PRIORITA'

1 4.2.01-BO/11 5007090 LEM CARNI S.P.A. DOZZA BO 01747561205 487.653,02 195.061,00 22,000

487.653,02 195.061,00

CARNI SUINE

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA NOTE PUNTEGGIO CRITERI DI PRIORITA'

1 4.2.01-PR/13 5006333 PROSCIUTTIFICIO M.P. S.R.L. LANGHIRANO PR 00767040348 3.831.713,64 1.532.690,00 81,480

2 4.2.01-PR/45 5007281 CAV. UMBERTO BOSCHI S.P.A. FELINO PR 00145930343 5.000.000,00 2.000.000,00 80,170

3 4.2.01-PR/20 5006309 RULIANO S.P.A. LANGHIRANO PR 00816060347 1.675.889,28 670.356,00 75,990

4 4.2.01-PR/24 5006998 PROSCIUTTIFICIO SAN MICHELE S.R.L. PR 00217560341 5.000.000,00 2.000.000,00 75,397

5 4.2.01-PR/14 5006902 F.LLI GALLONI - S.P.A. LANGHIRANO PR 00145840344 2.294.436,42 917.775,00 74,990

6 4.2.01-PR/05 5006314 FONTANA ERMES S.P.A. SALA BAGANZA PR 02179720343 5.000.000,00 2.000.000,00 74,810
7 4.2.01-PR/10 5006803 PROSCIUTTIFICIO SAN DOMENICO - S.P.A. TIZZANO VAL PARMA PR 00571830348 3.222.776,60 1.289.110,00 73,970

8 4.2.01-PR/44 5007269 FURLOTTI E C. S.R.L. MEDESANO PR 00251800348 5.000.000,00 2.000.000,00 72,560
9 4.2.01-PR/01 5005615 LEPORATI PROSCIUTTI LANGHIRANO S.P.A. LANGHIRANO PR 02249740347 1.496.083,89 598.434,00 72,000

10 4.2.01-PR/34 5007266 GUALERZI S.P.A. LANGHIRANO PR 00894500347 5.000.000,00 2.000.000,00 71,680

11 4.2.01-PR/11 5006801 TIZZANO VAL PARMA PR 02060490345 1.110.529,24 444.212,00 71,670

12 4.2.01-PR/42 5007272 FRATELLI TANZI S.P.A. FELINO PR 00744410341 5.000.000,00 2.000.000,00 71,149

13 4.2.01-MO/05 5005797 SALUMIFICIO VITALI S.P.A. CASTEL D'AIANO BO 01011640362 4.325.565,49 1.730.230,00 70,000
14 4.2.01-PC/03 5006307 SALUMIFICIO SAN CARLO S.P.A. ZIANO PIACENTINO PC 00359020336 2.368.585,40 947.434,00 66,730

15 4.2.01-PR/15 5006720 UGO ANNONI S.P.A. INDUSTRIE ALIMENTARI COLLECCHIO PR 00730140340 4.077.780,00 1.631.110,00 64,999

16 4.2.01-PR/04 5006696 BEDOGNI EGIDIO S.P.A. LANGHIRANO PR 01773270341 1.196.133,79 478.454,00 61,000

17 4.2.01-PR/36 5007213 PROCIUTTI DOC & G. S.R.L. LANGHIRANO PR 02411790344 2.345.662,34 938.265,00 59,000

18 4.2.01-FE/16 5007183 NEGRINI SALUMI S.A.S. DI GIANNI NEGRINI CENTO FE 00051700383 1.516.465,00 606.586,00 57,000

SPESA MASSIMA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO MASSIMO 
CONCEDIBILE

SPESA MASSIMA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO MASSIMO 
CONCEDIBILE

LESIGNANO DE' 
BAGNI

CASA GRAZIANO S.A.S. DI CASA GRAZIANO E 
C..

pagina 15 di 22



19 4.2.01-PR/38 5007145 ANNONI S.P.A. BUSSETO PR 00418820346 2.109.840,81 843.936,00 54,000

20 4.2.01-BO/15 5007126 IMOLA BO 00317470375 5.000.000,00 2.000.000,00 52,970

21 4.2.01-PR/16 5006939 ZUARINA S.P.A. LANGHIRANO PR 01771490354 994.092,00 397.637,00 52,500

22 4.2.01-PR/40 5007270 SASSI S.P.A. COLORNO PR 00165400342 4.499.300,00 1.799.720,00 50,999

23 4.2.01-PC/02 5006315 GIORDANO S.R.L. PC 01371960335 1.280.091,41 512.037,00 50,560

24 4.2.01-PR/47 5007273 FONTANE DEL DUCA S.R.L. SALA BAGANZA PR 01355090190 3.520.000,00 1.408.000,00 49,997

25 4.2.01-MO/27 5006428 O.P.A.S. SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA MN 02083530200 5.000.000,00 2.000.000,00 48,000

26 4.2.01-RA/06 5005876 GOLFERA IN LAVEZZOLA S.P.A. CONSELICE RA 00699130399 5.000.000,00 2.000.000,00 41,026

27 4.2.01-PR/26 5006491 PROSCIUTTIFICIO IL CONTE S.R.L. PR 02338010347 5.000.000,00 2.000.000,00 41,000

28 4.2.01-PR/29 5006003 CERTOSA SALUMI S.P.A. PARMA PR 02574230344 5.000.000,00 2.000.000,00 40,716

29 4.2.01-MO/08 5006792 CASTELFRIGO S.R.L. MO 01801340363 4.000.000,00 1.600.000,00 38,000

30 4.2.01-MO/13 5006492 ALCAR UNO -S.P.A. MO 01534410368 4.020.000,00 1.608.000,00 37,000

31 4.2.01-MO/11 5006352 GLOBALCARNI S.P.A. SPILAMBERTO MO 10923860158 2.210.000,00 884.000,00 37,000

32 4.2.01-PR/22 5007134 CORTE PARMA ALIMENTARE S.R.L. TRAVERSETOLO PR 02187050345 1.463.341,95 585.337,00 34,000

33 4.2.01-PR/08 5006305 SALUMIFICIO SAN PROSPERO S.R.L. CORNIGLIO PR 00193610342 3.488.040,82 1.395.220,00 32,000

34 4.2.01-MO/25 5006239 FRIGO-GEL S.R.L. CON SOCIO UNICO SASSUOLO MO 01258300365 1.540.078,90 616.032,00 28,000

35 4.2.01-MO/14 5006893 SALUMIFICIO MEC PALMIERI S.P.A. SAN PROSPERO MO 00179590369 779.730,00 311.892,00 28,000

36 4.2.01-PC/05 5006661 SALUMIFICO IL COLLE S.R.L. ZIANO PIACENTINO PC 00316280338 802.527,00 321.011,00 26,000

37 4.2.01-FE/14 5006794 SALUMIFICIO MAGNONI S.R.L. FE 01724190382 293.776,61 117.511,00 23,950

38 4.2.01-MO/15 5006881 S.A.P. DI FULGERI UGO S.R.L. MO 00375670361 2.869.198,38 1.147.680,00 22,000

39 4.2.01-MO/16 5006763 FINALE EMILIA MO 02068280367 407.973,49 163.189,00 17,000

118.739.612,46 47.495.858,00

C.L.A.I. - COOPERATIVA LAVORATORI 
AGRICOLI IMOLESI - SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

CARPANETO 
PIACENTINO

SAN GIORNO DI 
MANTOVA

NEVIANO DEGLI 
ARDUINI

CASTELNUOVO 
RANGONE

CASTELNUOVO 
RANGONE

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

VIGARANO 
MAINARDA

PAVULLO NEL 
FRIGNANO

SOCIETA' AGRICOLA VERONESI DI VERONESI 
GAETANO & C. S.A.S.

pagina 16 di 22



CEREALICOLO

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA NOTE PUNTEGGIO CRITERI DI PRIORITA'

1 4.2.01-PR/06 5006306 AGUGIARO & FIGNA MOLINI S.P.A. COLLECCHIO PR 02257630349 5.000.000,00 2.000.000,00 57,000

2 4.2.01-FE/08 5006747 BERRA FE 00151720380 5.000.000,00 2.000.000,00 51,000

3 4.2.01-PC/12 5005612 MOLINO DALLAGIOVANNA GRV S.R.L. PC 00112590336 5.000.000,00 2.000.000,00 47,189
4 4.2.01-FE/06 5006799 COOPERATIVA TERREMERSE SOC. COOP. BAGNACAVALLO RA 00069880391 758.166,03 303.266,00 41,000

5 4.2.01-PR/19 5007119 MOLINO GRASSI S.P.A. PARMA PR 00148920341 5.000.000,00 2.000.000,00 39,000

6 4.2.01-MO/06 5006612 MOLINO CASONI S.R.L. PALAGANO MO 03594320362 756.722,55 302.689,00 39,000

7 4.2.01-MO/28 5006917 MOLINI INDUSTRIALI S.P.A. MODENA MO 03359460361 3.740.271,64 1.496.110,00 36,000

8 4.2.01-FE/11 5007164 MOLINI PIVETTI S.P.A. CENTO FE 00055650386 4.998.816,00 1.999.530,00 33,000

9 4.2.01-RA/14 5007055 MOLINO NALDONI S.R.L. BRISIGHELLA RA 00108030396 2.022.032,56 808.813,00 32,041

10 4.2.01-FE/01 5005800 CODIGORO FE 00347200388 605.416,30 242.167,00 32,000

11 4.2.01-RA/03 5005848 COTIGNOLA RA 02295181206 260.000,00 104.000,00 29,000

12 4.2.01-BO/06 5006308 ALCE NERO S.P.A. BO 02548940374 5.000.000,00 2.000.000,00 28,000

13 4.2.01-BO/02 5005929 PROGEO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA REGGIO EMILIA RE 00144760352 1.857.882,70 743.153,00 26,236

14 4.2.01-FE/17 5007209 OSTELLATO FE 00063590384 1.253.986,53 501.595,00 22,000

15 4.2.01-FE/02 5005934 ARGENTA FE 00041670381 1.896.418,34 758.567,00 20,200

16 4.2.01-PR/25 5006764 EMILCAP SOCIETA' CONSORTILE A R.L. PARMA PR 01287820334 2.407.590,00 963.036,00 17,000

45.557.302,65 18.222.926,00

LATTIERO CASEARIO

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA NOTE PUNTEGGIO CRITERI DI PRIORITA'

1 4.2.01-PC/08 5006310 LATTEGRA - INDUSTRIA CASEARIA S.P.A. PC 00111330338 2.963.090,33 1.185.240,00 60,00

SPESA MASSIMA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO MASSIMO 
CONCEDIBILE

C.A.P.A. COLOGNA - COOPERATIVA 
ASSISTENZA PRODUTTORI AGRICOLI - 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

GRAGNANO 
TREBBIENSE

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

COOPERATIVA MAISCOLTORI BASSO 
FERRARESE - SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI CEREALI 
SOC. CONS. A R.L. 

SAN LAZZARO DI 
SAVENA

COOPERATIVA CEREALICOLTORI ITALIANI 
CO.CERT.IT SOCIETA' COOPERATIVA
COOPERATIVA AGRICOLA BRACCIANTI 
GIULIO BELLINI SOC. COOP. A R.L.

SPESA MASSIMA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO MASSIMO 
CONCEDIBILE

GRAGNANO 
TREBBIENSE

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

pagina 17 di 22



2 4.2.01-BO/14 5006319 CASEARIA DI SANT'ANNA S.R.L. ANZOLA DELL'EMILIA BO 02554921201 5.000.000,00 2.000.000,00 60,00

3 4.2.01-MO/32 5007200 MO 01792100362 3.664.241,50 1.465.700,00 50,00

4 4.2.01-MO/31 5007177 CAMPOGALLIANO MO 00175200369 1.799.443,82 719.778,00 46,00

5 4.2.01-RE/06 5005647 NOVELLARA RE 00143670354 3.172.755,58 1.269.100,00 45,00

6 4.2.01-RE/01 5005611 TOANO RE 00140940354 778.410,93 311.364,00 45,00

7 4.2.01-RE/16 5007071 CAMPEGINE RE 00133180356 334.181,63 133.673,00 44,00
8 4.2.01-PR/39 5007185 ZARPELLON S.P.A. ROMANO D'EZZELINO VI 00193200268 1.357.277,25 542.911,00 44,00

9 4.2.01-RE/04 5006382 RE 00129670352 483.500,00 193.400,00 43,00

10 4.2.01-MO/30 5007191 MO 00170950364 2.545.705,17 1.018.280,00 42,521

11 4.2.01-RE/15 5005669 RE 00147110357 314.149,00 125.660,00 1 42,00

12 4.2.01-MO/22 5006996 MO 00177310364 1.736.662,05 694.665,00 2 42,00

13 4.2.01-MO/23 5007002 MO 00181560368 267.819,25 107.128,00 42,00

14 4.2.01-MO/20 5007198 MONTECRETO MO 00163290364 710.380,72 284.152,00 40,00

15 4.2.01-MO/24 5006642 MO 00463540369 330.641,59 132.257,00 40,00

16 4.2.01-RE/08 5006729 PARMAREGGIO S.P.A. MODENA MO 01299680353 3.672.288,00 1.468.920,00 39,00

17 4.2.01-RE/18 5005748 DALTER ALIMENTARI S.P.A. SANT'ILARIO D'ENZA RE 00509530358 4.150.000,00 1.660.000,00 38,121

18 4.2.01-MO/17 5005875 GRANAROLO S.P.A. BOLOGNA BO 01660360601 2.187.034,00 874.814,00 1 38,00

19 4.2.01-RE/19 5006424 BIBBIANO RE 00140920356 1.145.736,80 458.295,00 2 38,00

20 4.2.01-RE/13 5006389 RE 00143070357 642.299,69 256.920,00 3 38,00

21 4.2.01-MO/19 5006932 MONTEFIORINO MO 00178420360 498.172,39 199.269,00 38,00

22 4.2.01-PR/32 5006931 MEDESANO PR 00161610340 481.525,00 192.610,00 37,00

23 4.2.01-RE/14 5006343 RE 00143060358 427.001,70 170.801,00 35,00

24 4.2.01-PR/35 5006759 SALA BAGANZA PR 00163280340 1.204.307,72 481.723,00 33,00

25 4.2.01-PR/33 5006791 MONTECHIARUGOLO PR 00161060348 747.577,22 299.031,00 31,00

COOPERATIVA CASEARIA DEL FRIGNANO 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

PAVULLO NEL 
FRIGNANO

LATTERIA CAMPOGALLIANO - SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

LATTERIA SOCIALE SAN GIOVANNI DELLA 
FOSSA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

CASEIFICIO SOCIALE CAVOLA SOC. COOP.VA 
AGR.

CASEIFICIO AGR. DEL MILANELLO TERRE DI 
CANOSSA S.C.A.

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

LATTERIA SOCIALE CAGNOLA SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CASTENOVO NE' 
MONTI

COOPERATIVA CASEARIA CASTELNOVESE 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

CASTELNUOVO 
RANGONE

LATTERIA SOCIALE COOPERATIVA LA 
GRANDE CASTELNOVO DI SOTTO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CASTELNOVO  DI 
SOTTO

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

CASEIFICIO SOCIALE TRE TORRI SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA

PAVULLO NEL 
FRIGNANO

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

CASEIFICIO SOCIALE IDDIANO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA

PAVULLO NEL 
FRIGNANO

CASEIFICIO SOCIALE CASELLO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

SAN SILVESTRO SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

CASTELVETRO DI 
MODENA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

LATTERIA SOCIALE MODERNA SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

LATTERIA SOCIALE DI CARNOLA SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CASTELNOVO NE' 
MONTI

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

CASEIFICIO SOCIALE DI CASOLA DI 
MONTEFIORINO SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

LATTERIA SOCIALE LA MEDESANESE 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA
LATTERIA SOCIALE CASALE DI BISMANTOVA 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

CASTELNOVO NE' 
MONTI

LATTERIA SAN LUCIO SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA
CASEIFICIO SAN MATTEO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA

pagina 18 di 22



26 4.2.01-RE/10 5006346 CASINA RE 00142010354 301.560,77 120.624,00 30,00

27 4.2.01-RE/09 5006415 REGGIO NELL'EMILIA RE 00461920357 433.698,06 173.479,00 30,00

28 4.2.01-PC/06 5006837 AGRI PIACENZA LATTE S.R.L. PIACENZA PC 01382310330 1.057.529,00 423.012,00 29,00

29 4.2.01-MO/21 5006933 MODENA MO 00182350363 2.232.270,77 892.908,00 29,00

30 4.2.01-PC/09 5006533 PC 00334770336 1.794.051,23 717.620,00 28,00

31 4.2.01-RE/12 5006530 RE 00149930356 411.279,32 164.511,00 28,00

32 4.2.01-PR/31 5006802 LANGHIRANO PR 01581470349 1.063.029,58 425.212,00 26,00

33 4.2.01-MO/26 5007299 SAN POSSIDONIO MO 00360940365 3.927.774,61 1.571.110,00 25,00

34 4.2.01-MO/02 5006019 ALBALAT SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA MODENA MO 03365680366 1.481.732,67 592.693,00 17,00

53.317.127,35 21.326.860,00

ORTOFRUTTA

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA NOTE PUNTEGGIO CRITERI DI PRIORITA'

1 4.2.01-FE/15 5006541 CENTO FE 01392780381 4.987.041,00 1.994.820,00 70,000

2 4.2.01-FC/02 5005696 LA CESENATE CONSERVE ALIMENTARI S.P.A. CESENA FC 00139620405 5.000.000,00 2.000.000,00 64,000

3 4.2.01-PC/07 5006373 CARLO MANZELLA & C. S.R.L. PC 00097840334 1.078.100,00 431.240,00 56,000
4 4.2.01-FC/06 5006356 APOFRUIT TALIA - SOC. COOP. AGRICOLA CESENA FC 00127740405 2.803.918,00 1.121.570,00 55,640

5 4.2.01-PR/21 5006318 BUSSETO PR 00697400349 1.563.641,20 625.456,00 52,000

6 4.2.01-BO/09 5006924 PIZZOLI SOCIETA' PER AZIONI BUDRIO BO 03029000373 5.000.000,00 2.000.000,00 51,000

7 4.2.01-PR/03 5006067 RODOLFI MANSUETO S.P.A. COLLECCHIO PR 01569530346 3.557.554,00 1.423.020,00 49,050

8 4.2.01-RA/01 5005729 FAENZA RA 00084360395 5.000.000,00 2.000.000,00 46,606

9 4.2.01-PR/07 5006316 MUTTI S.P.A. MONTECHIARUGOLO PR 02758310342 2.498.195,81 999.278,00 46,000

10 4.2.01-RA/07 5006364 ALFONSINE RA 01529420356 5.000.000,00 2.000.000,00 45,460

LATTERIA SOCIALE S.GIORGIO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

CASEIFICIO SAN SIMONE SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

4 MADONNE CASEIFICIO DELL'EMILIA 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

SANTA VITTORIA SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

CARPANETO 
PIACENTINO

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

LATTERIA SOCIALE DI GARFAGNOLO 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

CASTELNOVO NE' 
MONTI

LATTERIA SOCIALE FABIOLA SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERAIVA
CASEIFICIO SOCIALE LA CAPPELLETTA DI 
SAN POSSIDONIO - SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

SPESA MASSIMA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO MASSIMO 
CONCEDIBILE

ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI 
ORTOFRUTTICOLI EUROPA - CONSORZIO 
COOPERATIVO AGRICOLO

CASTEL SAN 
GIOVANNI

EMILIANA CONSERVE SOCIETA' AGRICOLA 
S.P.A.

AGRINTESA SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

FRUTTAGEL SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA PER AZIONI

pagina 19 di 22



11 4.2.01-RA/15 5007180 FAENZA RA 00082340399 5.000.000,00 2.000.000,00 45,380

12 4.2.01-RA/02 5005796 CONSERVE ITALIA SOC. COOP. AGRICOLA BO 02858450584 5.000.000,00 2.000.000,00 45,000

13 4.2.01-PC/04 5006313 STERILTOM ASEPTIC - SYSTEM S.R.L. PIACENZA PC 01072770330 2.272.920,00 909.168,00 45,000

14 4.2.01-RA/04 5006522 BAGNACAVALLO RA 02280730397 1.182.846,00 473.138,00 44,000

15 4.2.01-PC/10 5006312 TERRE DI SANGIORGIO S.R.L. GOSSOLENGO PC 01520860337 5.000.000,00 2.000.000,00 43,000

16 4.2.01-FE/05 5006330 MAZZONI S.P.A. PORTOMAGGIORE FE 00053600383 1.090.770,00 436.308,00 43,000

17 4.2.01-FE/12 5006850 LATINA LT 01785630599 1.712.075,45 684.830,00 41,898

18 4.2.01-BO/13 5007236 AGRIMOLA - S.P.A. CASALFIUMANESE BO 01242890372 3.048.481,50 1.219.390,00 41,000

19 4.2.01-PC/01 5006128 CR 00325250199 5.000.000,00 2.000.000,00 40,000

20 4.2.01-FE/09 5006739 FERRARA FE 01191820388 3.028.123,65 1.211.250,00 39,380

21 4.2.01-BO/04 5006606 BOLOGNA BO 04097660379 1.170.000,00 468.000,00 38,000

22 4.2.01-FC/14 5006531 PARINI GIUSEPPE DI PARINI FRANCESCO GAMBETTOLA FC 648.552,32 259.421,00 34,000

23 4.2.01-FE/03 5006087 FERRARA FE 01732210388 1.550.000,00 620.000,00 33,000

24 4.2.01-RA/08 5006193 PUCCI S.R.L. LUGO RA 02353550391 558.033,40 223.213,00 33,000

25 4.2.01-FC/03 5006302 OLIVIERI S.R.L. SAN MAURO PASCOLI FC 03593520400 819.834,00 327.934,00 32,000

26 4.2.01-MO/18 5007186 MENU' S.R.L. MEDOLLA MO 00333120368 3.355.506,00 1.342.200,00 31,000

27 4.2.01-FE/07 5006490 FERRARA FE 00052540382 1.381.295,12 552.518,00 29,758

28 4.2.01-FC/07 5005640 FORLI' FC 03335740407 1.580.905,00 632.362,00 29,000

29 4.2.01-FC/10 5006942 BRUNELLI DANIELE S.R.L. CESENA FC 02311360404 1.350.025,92 540.010,00 28,000

30 4.2.01-BO/05 5006515 CONSELICE RA 00290050392 1.046.311,88 418.525,00 28,000

31 4.2.01-FE/04 5006058 ARGENTA FE 01272020387 1.246.660,00 498.664,00 24,000

83.530.790,25 33.412.315,00

GRANFRUTTA ZANI SOCIATA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

SAN LAZZARO DI 
SAVENA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

NATURA NUOVA S.P.A. CONSORTILE - 
SOCIETA' AGRICOLA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

OP KIWI SOLE SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

CONSORZIO CASALASCO DEL POMODORO 
SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA

RIVAROLO DEL RE ED 
UNITI

PATFRUT SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

CONSORZIO AGRIBOLOGNA - SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

PRNFNC57R04E
675N

PERARTE SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

COOPERATIVA ORTOFRUTTICOLA VE.BA. 
SOCIETA' COOPERATIVA

COOP. SAPORE DI ROMAGNA - SOCIETA' 
AGRICOLA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

CENTRO ECONOMICO SERVIZI AGRICOLI E 
CANTINA - CESAC - SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

BRUCO - MELA S.A.S. DI BONOLI GABRIELLA 
& C.

pagina 20 di 22



RAGGRUPPAMENTO SETTORI: OLEOPROTEAGINOSE SEMENTIERO FORAGGERE

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA NOTE PUNTEGGIO CRITERI DI PRIORITA'

1 4.2.01-FC/05 5006789 CESENA FC 00144040409 917.842,85 367.137,00 39,196

2 4.2.01-RA/09 5006017 RAVENNA RA 00082540394 976.121,18 390.448,00 29

3 4.2.01-FC/13 5007189 CORA SEEDS S.R.L. CESENA FC 03608980409 459.446,82 183.779,00 29

4 4.2.01-PC/11 5006761 SAVI ITALO S.R.L. PC 01304810334 2.452.188,00 980.875,00 24,669
5 4.2.01-FC/01 5005587 TERA SEEDS SOCIETA' A R.L. GAMBETTOLA FC 03806440404 394.530,00 157.812,00 22

6 4.2.01-RN/01 5006317 CIDIERRE S.R.L. SAN LEO RN 01369280415 2.095.567,01 838.227,00 21

7.295.695,86 2.918.278,00

VITIVINICOLO

CODICE PROGETTO DOMANDA RAGIONE SOCIALE COMUNE SEDE LEGALE PROV. CUAA NOTE PUNTEGGIO CRITERI DI PRIORITA'

1 4.2.01-RE/02 5005645 CAMPEGINE RE 00127310357 5.000.000,00 2.000.000,00 49,024

2 4.2.01-FC/15 5005590 CAVIRO FAENZA RA 00085350395 4.614.870,00 1.845.950,00 45

3 4.2.01-RA/11 5005764 FAENZA RA 00084360395 5.000.000,00 2.000.000,00 40,433

4 4.2.01-FC/16 5006745 FC 00170120406 1.756.595,09 702.638,00 36,129

5 4.2.01-MO/29 5007184 CONTRI SPUMANTI S.P.A. VR 01241060233 5.000.000,00 2.000.000,00 36

6 4.2.01-RA/05 5006425 LUGO RA 00072240393 5.000.000,00 2.000.000,00 33,920

7 4.2.01-RE/03 5006618 MEDICI ERMETE E FIGLI S.R.L. REGGIO EMILIA RE 00126840354 611.303,00 244.521,00 33,293

8 4.2.01-RA/10 5005919 LUGO RA 00082850397 1.860.000,00 744.000,00 33,173

28.842.768,09 11.537.109,00

147

361.444.580,93 144.577.859,00

SPESA MASSIMA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO MASSIMO 
CONCEDIBILE

COOPERATIVA AGRICOLA CESENATE 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA
SO.PR.E.D. - SOCIETA' PRODUTTORI ERBE 
DISIDRATATE SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

PRECEDE PER MAGGIOR 
VOLUME DI PRODOTTO 
AGRICOLO DI BASE

FIORENZUOLA 
D'ARDA

SPESA MASSIMA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO MASSIMO 
CONCEDIBILE

CANTINE RIUNITE & CIV - SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

AGRINTESA SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA
PODERI DAL NESPOLI S.R.L. - SOCIETA' 
AGRICOLA

CIVITELLA DI 
ROMAGNA

CAZZANO DI 
TRAMIGNA

GRUPPO CEVICO - CENTRO VINICOLO 
COOPERATIVO ROMAGNOLO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

LE ROMAGNOLE SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA PER AZIONI

pagina 21 di 22



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marco Calmistro, Responsabile del SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE
AGRICOLE ED AGROALIMENTARI esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2016/20002

IN FEDE

Marco Calmistro

Parere di regolarità amministrativa

pagina 22 di 22


